
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 25 

del 08/02/2022 

Reg. Part. 08  

del 08/02/2022 

Oggetto: Acquisto risme di carta formato A4 - Affidamento servizio alla ditta 

Moniba sas di Monastra Sandro e C. 

CIG: ZC735210B6 

L’anno Duemilaventidue il giorno Otto del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATVA 
 
 Premesso che: 
- occorre provvedere alla fornitura di carta per fotocopie in formato A4, da destinare ai vari uffici e 
servizi comunali, al fine di garantire lo svolgimento delle relative attività e la continuità dei servizi;  

- con determina dirigenziale n. 152 del 29/12/2021, veniva assunto impegno di spesa sugli appositi 
interventi di Bilancio per l’acquisto di carta cancelleria e materiale vario di consumo;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il preventivo nr. 89/A del 28/12/2021, registrato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 
8044, inoltrato dalla ditta Moniba sas di Monastra Sandro e C., con sede in XXXXXX XXXXX 
C.da XXXXXXX  XXXX, nel quale specifica che il costo di n. 100 risme di carta formato A4 
corrisponde ad un importo di € 262,29 (IVA 22% esclusa); 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura rientra nei limiti dettati dall'articolo 1, comma 130, 
della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, che modifica la soglia dell’importo inferiore a 1.000 euro a 
5.000 euro (IVA esclusa) per gli acquisti di beni e servizi; 

 RITENUTA la detta offerta congrua e vantaggiosa, per cui è possibile procedere all’affidamento 
della fornitura del materiale in oggetto alla Ditta Moniba sas di Monastra Sandro e C., con sede in 
XXXXXX XXXXXXX XX;   

 DATO ATTO che la procedura di affidamento del servizio de quo trova copertura finanziaria 
all’intervento 1.11.1.103.10012 imp. n. 888/2021; 

 VISTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZC735210B6; 

 Visto il provvedimento sindacale n. 14 del 31/12/2021, di conferimento incarico Responsabile 
dell’Area Amministrativa alla sottoscritta, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 
di incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;  

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R n. 23/98; 

 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 



 VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 Per i motivi suesposti: 

1) Di affidare alla Ditta Moniba sas di Monastra Sandro e C., con sede in XXXXXX XXXXX  
C.da XXXXX XXX XXX - il servizio di fornitura carta per gli uffici comunali formato A4, per 
l’importo di €. 320,00 compreso IVA; 

2) Di imputando la superiore spesa €. 320,00 all'intervento 1.11.1.103.10012, del bilancio 
comunale come da atto di impegno n. 888; 

3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
             Il Responsabile dell’Area 
          Amministrativa 
             F.to   Santina Marzullo 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 85 dal 
15.02.2022  al 02.03.2022 

Dalla Residenza Municipale, ____________                                Il Segretario Comunale 

                                        (Dott.____________________) 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 320,00 con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza del conto del 
bilancio. 

Impegno n. 888 

Floresta, lì  08/02/2022                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                   
F.to Rag.ra  Casella Antonina Grazia  


